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Раздел 1. Общие сведения о государственном автономном 
учреЖденпи Свердловской области 

Полное наименование государственного 

автономного учреждения Свердловской 
Государственное автономное учреждение Сверлловской области 

области (далее - учреждение) «Дворец водных видов спорта» 

Сокращенное наименование 
ГА У СО «ДВВС» 

учреждения 

Место нахождения учреждения 
620060, r. Екатеринбург, ул. Универсиады, строение 11 

(юридический адрес) 

Наименование ис11олнительноrо органа 

государственной власти Свердловской Министерство физической культуры и спорта Свердловской 
области, осуществляющего функции и области 
полномочия учредителя 

Ф.И.О. руководителя учреждения Гарбузов Николай Николаевич 

Срок действия трудового договора с Начало О 1.09.2022 
рукоRодителем учреждения: Окончание 3 1.08.2023 

1.1. Состав наблюдательного совета учреждения 

1.1.1 . Состав наблюдательного совета учреждения в году, предшествующем отчетному году 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) Должность 

1 2 

Председатель наблюдательного с.овета 

Члены наблюдательного совета 

1.1.2. Состав набmодательноrо совета учреждения в отчетном году 

№ Фамилия, имя и отчество (при 
Должность 

стр. наличии) 

1 2 3 

Председатель наблюдательного совета 

1 Набоких Сергей Михайлович 
Заместитель министра физической культуры и спорта Свердловской 

области 

Члены наблюдательного совета 

1 
Сосновских Сергей Заместител!> министра по управлению государственным имуществом 

Александрович Свердловской области 

Доцент кафедры «Управление в сфере физической культуры и спорта» 

ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого 

2 Томилова Светлана Васильевна Президента России Б.Н. Ельцина», эксперт Общественной палаты 

Свердловской области, кандидат педа1 оrических наук, мастер спорта 

России 

Ветеран спорта, член коллегии Министерства физической культуры и 

3 Коротких Василий Фёдорович спорта Свердловской области, кандидат педагогических наук, 

заслуженный тренер РСФСР 

4 Чурина Алёна Александровна Главный бухгалтер ГАУ СО «ДВВС» 

5 Козлов Глеб Леонидович Главный энергетик ГАУ СО «ДВВС» 



1.2. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в 
соответствии с его учредительными документами 

1.2.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 

учредительными документами в году, предшествующем отчетному году 

КодОКВЭД Наименование вида деятельности 

1 2 

Основные виды деятельности 

Иные виды деятельности, не являющиеся основными 

1.2.2. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 

учредительными документами в отчетном году 

КодОКВЭД 

93. 11 

Наименование вида деятельности 

2 

Основные виды деятельности 

Деятельность спортивных объектов : 

обеспечение доступа к объектам спорта 

Иные виды деятельности, не являющиеся основными 

- оказание услуг по предоставлению спортивных сооружений ; 

- оказание услуг по материально-техническому и организационному обеснечению места 
проведения официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий разного 

уровня, учебно-тренировочных занятий, физкультурно-оздоровительных, а также 

культурно-массовых мероприятий на открытых площадках или в спортивном сооружении 

Автономного учреждения (в бассейнах, с11ортивных, игровых и тренажерных залах); 

- оказание услуг по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 

спортивных мероприятий разного уровня, учебно-тренировочных занятий, физкулътурно­

оздоровительных, а также культурно-массовых мероприятий на открытых площадках или в 

спортивном сооружении Автономного учреждения (в бассейнах, спортивных, игровых и 

тренажерных залах); 

- участие в развитии физической культуры и спорта на территории Свердловской области, 
спортивной подготовки, спорта высших достижений по видам спорта, включенным во 

Всероссийский реестр видов спорта; 

- оказание услуг по материально-техническому и организационному обеспечению места 
проведения корпоративных, торжественных и презентационных мероприятий, 

конференций, семинаров, деловых переговоров и иных бизнес-мероприятий; 

- оказание услуг по организации и проведению корпоративных, торжественных и 
презентационных мероприятий, конференций, семинаров, деловых переговоров и иных 

бизнес-мероприятий; 

- оказание услуг по предоставлению сценических площадок для проведения гастрольных, 

концертно-тсатральных, зрелищно-развлекательных, культурно-досуговых и иных 

мероприятий; 

- предоставление художественно-оформительских и дизайнерских услуг для оформления 
помещений и сценических площадок; 

- осуществление монтажа сценического оборудования; 
- оказание услуг по предоставлению в пользование спортивного и иного инвентаря и 
оборудования, светотехнического и звукового оборудования, радио - и телеоборудования, 
видео-, аудио-, фотоаппаратуры, компьютеров, а также иного оборудования на условиях и 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 
- оказание услуг по концертному, звуковому, светотехническому, телевизионному 



сопровождению при проведении официальных физкультурных мероприятий, спортивных 

мероприятий разного уровня, учебно-тренировочных занятий, физкультурно­

оздоровительных, а также культурно-массовых и корпоративных мероприятий на 

открытых площадках или в спортивном сооружении Автономного учреждения (в 

бассейнах, спортивных, игровых и тренажерных залах); 

- оказание консультационных, юридических, рекламных, информационных, сервисных, 

консалтинговых, посреднических и маркетинговых услуг; 

- организация работы прогулочных, спортивных зон, спортив~ю-оздоровительного 

комплекса, детского спортивно-развлекательного центра, интернет-клуба, магазинов­

салонов спортивной направленности и других сопутствующих товаров, в т.ч. сувениров, 

магазинов и точек общественного питания ; 

- сдача в аренду недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за Автономным учреждением на праве оперативного управления или 

приобретенного за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого 

имущества; предоставление арендаторам имущества, находящегося на балансе 

Автономного учреждения, эксплуатационных, коммунальных и административно­

хозяйственных услуг, услуг связи; 

- предоставление во временное владение и (или) пользование движимого имущества 
Автономного учреждения по основаниям и в порядке, предусмотренным 

законодательством Российской Федерании и Свердловской области; 

- оказание услуг по проведению выставок, выставок-продаж, фестивалей, практикумов, 
презентаций, научно-практических конференций , семинаров, совещаний, спортивных и 

иных праздников; 

- оказание услуг общественного питания, связанных с производством и реализаций 
продукции, в том числе продуктов питания, реализацией покупных товаров через кафе, 

рестораны, бары, летние веранды, организация питания; 

- обеспечение мероприятий различного уровня и направленности наградной и сувенирной 
атрибутикой; 

- проведение мероприятий, направленных на привлечение средств отечественных и 
иностранных инвесторов (спонс,0ров), в том числе организация конкурсов, выставок, 

ярмарок; 

- осуществление транспортных услуг: предоставление услуг автотранспорта физическим и 
юридическим лицам, услуг по вс~рече и приему делегщий (трансфер), оказание 

туристских услуг; организация перевозок грузов и пассажиров, оказание транспортно­

экспедиционных услуг; 

- организация и проведение экскурсионных мероприятий; 
- оказание услуг по стирке и глажению белья; 
- оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для 
стоянки, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках. 

Организация парковочных мест для посетителей Автономного учреждения; 

- техническое обслуживание и ремонт транс11ортных средств, спортивного инвентаря и 
оборудования; 

- оказание услуг по хранению товарно-материальных ценностей; 

- оказание медицинских услуг: оказание первичной медико-санитарной помощи; оказание 

неотложной медицинской помощи, лечебное дело, сестринское дело; медицинский массаж; 

проведение наружных осмотров, услуги по оформлению допуска в бассейн; 

- оказание услуг по реализании билетов на посещение спортивных и иных культурно­
массовых мероприятий; 

- оказание услуг по организации и проведению оздоровительных мероприятий - услуг 
сауны, бани, солярия, массажа, гидромассажа, циркулярного душа, распространение 

сопутствующих товаров; 

- размещение различного оборудования в помещениях Автономного учреждения 
(банкоматы, платежные терминалы, вендинrовое оборудование); 

- осуществление торгово-закупочной деятельности, в т.ч. через терминалы и автоматы; 
- выполнение заказов по телевизионной съемке с передачей прав для трансляции 
мероприятий, изготовление и реализация презентационных и рекламных материалов; 

- осуществление деятельности по сбору спонсорских и благотворительных средств; 
- предоставление в пользование, осуществление ремонта, настройки и наладки 
светотехнического и звукового оборудования, компьютеров, видео-, аудио-, 

фотоаппаратуры и другого оборудования на условиях и в порядке, установленных 

законодательствf'\м Российской Федерании; 

- от имени Свердловской области осуществление функций государственного заказчика при 
реконструкции объектов капитального строительства, закрепленных за Автономным 

учреждением на праве оперативного управления, а также при проектировании и 

строительстве объектов капитального строительства. 

LJ 
1 



1.3. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми (правовыми) актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ) 

Наименование услуги Категория потребителей Нормативный правовой акт 

(работы) услуги (работы) 

1 2 3 

1.4. Количество структурных подразделений (за искmочением обособленных структурных подразделений 
(филиалов)): 3 

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения 

2.1. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работftх сверх установленного государственного 
задания, а также выпускаемой продукции на 1 января 2023 года. 

2.1.1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного задания 

-­._, 
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Наименование Код по Код Объем оказанных услуг Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым установлена 

оказываемых услуг ОКВЭД строки оказания (тариф) цена (тариф) 

услуг 

единица измерения всего (рублей) кем издан дата номер 

наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1000 

2000 

Итого 9000 х х х х х 

2.1.2. Сведения о работах, выполняемых свеох установленного rосvдарственноrо задания 

Наименование Код по Код Объем выполненных работ Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым установлена 

выполняемых работ оквэд строки выполнения (тариф) цена (тариф) 

работ 

единица измерения всего (рублей) кем издан дата номер 

наименование КОД ПО 

ОКЕИ 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1000 

2000 

Итого 9000 х х х х х 

2.1.3. Сведения о пuоизводимой пnодvкции 

Наименование Код по Код Объем произведенной продукции Доход от Цена Справочно: реквизиты акта, которым установлена 

производимой оквэд строки реализации (тариф) цена (тариф) 

продукции 
продукции 

единица измерения всего (рублей) кем издан дата номер 

наименование КОД ПО 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

О"'> 



~ -t 
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l 2 3 4 5 

1000 

2000 

Итого 9000 х х 

6 7 8 

\ 
/ 

9 

х 

10 11 

х х 

2.2. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению 1 

Задолженност Доходы, 

Организация (предприятие) 
ь перед подлежащие 

Задолженность перед 
учреждением получению за 

Сумма Доля в 
Вид 

по отчетный период 
учреждением по 

Код вложений в уставном перечислени 
перечислению части 

строки уставный 
вложен прибыли 

капитале 
ий2 

ю части 

Основ- капитал (процентов) прибыли 
Начис- Поступи- (дивидендов) на 

дата 
наименов 

инн 
КОД ПО ной вид (дивидендов) 

лено ло конец отчетного 

ОКОПФ 
созда (рублей) (рублей) 

ание деятельн 
на начало 

периода 

ния 
ости 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1000 

2000 

Итого 9000 х х 

1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных 

товариществ и обществ. 

2 Указывается вид вложений: "1" - денежные средства, "2" - имущество, "3" - право пользования нематериальными активами. 
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2.3. Сведения о просроченной кредиторской задолженности 

Объем 
Предельно допустимые Изменение просроченной 
значения просроченной Объем просроченной кредиторской задолженности на кредиторской 

Меры, 
кредиторской 

кредиторской конец отчетного периода задолженност 
принимаем 

задолженности на 
задолженности 3 иб 

ые по 

начало года погашени 

Наименование 
Код Причина 1О 
стро значение в том числе по срокам образова просрочен показателя 
ки НЮ! ной 

из нее по в в 
сро 

из нее по от 30 от90 более 
сум 

в кредиторск все к, все менее ма 
исполнитель абсоmот процен исполнитель 

30 дней 
до90 до 180 180 

(руб 
процен ОЙ го 

тах 5 дне го 
дней дней дней ным листам ных нымлистам тах задолженн й просро .) 

величина просро просро просро ости 
чки 

х4 чки чки чки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

По выплате 1000 
заработной 

платы 

По выплате 2000 
стипендий, 

пособий, 

пенсий 

По 3000 
перечислению 

в бюджет, 

всего 

в том числе: 

по 3100 
перечислению 

удержанного 

налога на 

ДОХОДЫ 

физичес1<их 
лиц 

По оплате 3200 

f",.-::, 
страховых 



) 
) 

взносов на 

обязательное 

социальное 

страхование 

По ormaтe 3300 
налогов, 

сборов,за 

исключением 

страховых 

взносов на 

обязательное 
социальное 

страхование 

По возврату в 3400 
бюджет 
средств 

субсидий 

(грантов в 

форме 

субсидий) из 

них: 

в связи с 34 10 
невыполнение 

м 

rocy дарственн 
ого задания 

в связи с 3420 
недостижение 

м результатов 

предоставлени 

я субсидий 

(грантов в 

форме 
субсидий) 

в связи с 3430 
невыполнение 

м условий 

соглашений, в 

С::;:) 



'-_) 
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том числе по 

софинансиров 

анию 

расходов 

По оплате 4000 
товаров, 

работ, услуг, 

всего 

из них: 4100 
по публичным 

договорам 

По оплате 5000 
прочих 

расходов, 

всего 

ИЗ НИХ: 5100 
по выплатам, 

связанным с 

причинением 

вреда 

гражданам 

Итого 9000 х х 

3 Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

4 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя, в абсолютных значениях (рублях). 

5 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя, в процентах от общей суммы кредиторской задолженности. 

6 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности. 
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2.4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей 

Наименование Код Остаток Выявлено недостач, хищений, Возмещено недостач, хищений, 
показателя строки задолженности нанесения ущерба нанесения ущерба 

по возмещению 

ущерба на 

начало года 

всего из него на всего в том числе: всего из них страховыми 

взыскании взыскано с организациями 

в службе виновных лиц 

судебных 

приставов виновные виновные всего из них 

лица лица не по 

установлены установлены решению 

суда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Недостача, 0100 
хищение 

денежных 

средств, всего 

в том числе: 

в связи с 0110 
хищением 

(кражами) 

из них: О 111 
возбуждено 
уголовных дел 

х х х (находится в 

следственных 

органах) 

в связи с 0120 
выявлением 

при обработке 

наличных денег 

денежных 

Списано Остаток 
задолженности 

по возмещению 

ущерба на конец 

отчетного 

периода 

всего из них в связи с всего из него на 

прекращением взыскании 

взыскания по в службе 

исполнительным судебных 

листам приставов 

12 13 14 15 



) 
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знаков, 

имеющих 

признаки 

подцелки 

в связи с 0130 
банкротством 

кредитной 

организации 

Ущерб 0200 
имуществу (за 

исключением 

денежных 

средств) 

в том числе: 

в связи с 0210 
недостачами, 

включая 

хищения 

(кражи) 

из них: 0211 
возбуждено 

уголовных дел 

(находится в 

следственных 

органах) 

в связи с 0220 
нарушением 

правил 

хранения 

в связи с 0230 
нанесением 

ущерба 

техническому 

состоянию 

объекта 

~ 



) 
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в связи с 0300 
нарушением 

условий 

договоров 

(контрактов) 

в том числе: 

в связи с 03 \О 
нарушением 

сроков 

(начислено 
пени, штрафов, 

неустойки) 

в связи с 0320 
невыполнением 

условий о 

возврате 

предоплаты 

(аванса) 

Итого 9000 

~ 



~ 

2.5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда 

2.5. 1. Сведения о численности сотрудников 

Штатная численность на начало 

года 

установлено 

111татным в том числе: 

Группы 
Код 

расписанием 

персонала 
стро 

(категория 
ки из нее 

персонала) 
по 

основн 
вакантн 

замеще l,IX 
всего l,IM 

но должное 
видам 

тей 
деятель 

ности 

1 2 3 4 5 6 

Основной 

персонал, 1000 0,00 0,00 0,00 
всего 

ИЗ НИХ: 1100 

Вспомоrателr, 

ный персонал, 2000 0,00 0,00 0,00 
всего 

ИЗ НИХ: 2100 

Администрат 

ивно-

управленческ 3000 0,00 0,00 0,00 
ий персонал, 

всего 

ИЗ НИХ: 3100 

Итого 9000 0,00 0,00 0,00 

) 
) 

Средняя численностr, сотрудников за отчетный 
По договорам 

Штатная численностr, на конец 

период 
гражданско-правового 

отчетного периода 
характера 

установлено 

в том числе: в том числе: штатным в том числе: 

расписанием 

ПО ОСНОВНОМУ 

месту работы по по физические из нее 
всего 

внутреннему внешне сотру дн лица,не по вакант 

из нее по совместителr, му ики являющиеся основны заме ных 

ству (по 
всего 

основным совмест учрежде сотрудникам м видам щено должн 

всего видам совмещению ителr,ст ния и деятелr,н остей 

деятелr,но должностей) ву учреждения ости 

сти 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1,78 1,69 1,69 0,00 0,09 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,78 1,69 1,69 0,00 0,09 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 

1,78 1,69 1,69 0,00 0,09 0,00 0,00 10,00 10,00 0,00 0,00 



) ) 

2.5.2. Сведения об оплате труда 

Начислено по 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный договорам гражданско- Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по 

период (рублей) правового характера источникам финансового обеспечения (рублей) 1 7 
(рублей) 16 

в том числе: в том числе: в том числе: 

по основному месту работы по основному месту работы 

Группы 
Код 

в том числе на ПО за счет средств гранта 

стро физическим в форме субсидии 
за счет 

персонала условиях: внутренн за счет 

ки 
средств за счет 

ему по лицам,не средств 
обязател 

всего полного неполн совмести внешнем 
сотрудни 

являющимс субсиди в том числе: 
средств 

рабочего 
кам за счет ьноrо от 

ого тельству у я и на 

рабоче (совмеще 
учрежден средств 

из бюджетов 
медицин принося 

всего времени совмести сотрудника выполне 
субсидии на щей ия ИЗ 

субъектов 
скоrо 

го НИЮ тельству ми ние 

учреждения государе 
иные цели федера 

Российской 
страхова ДОХОД 

времен должное 

тей) 
льноrо 

Федерации и 
ния деятельн 

и твенноrо 
бюдже (далее - ости 19 

задания местных 
ОМС) 18 та 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основной 4 127 4 127 4 127 132 
персонал, 1000 407,70 407,70 407,70 

0,00 0,00 153,00 
0,00 0,00 0,00 4 127 407,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего 20 

из них: 13 1100 

Вспомогатель 

ный персонал, 2000 
всего 2 1 

из них: 13 2100 

Администрати 

вно- 4 127 4 127 4 127 132 
управленчески 3000 

407,70 407,70 407,70 
0,00 0,00 153,00 

0,00 0,00 0,00 4 127 407,70 0,00 0,00 0,00, 0,00 

й персонал, 

всего 22 

ИЗ НИХ: 13 3100 

Итого 9000 
4 127 4 127 4 127 

0,00 0,00 
132 0,00 0,00 0,00 4 127 407,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

407,70 407,70 407,70 153,00 



) ) 

Группы Код Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения (рублей) 17 

персонала строк 

и 
в том числе: 

по внутреннему совместительству (совмещению должностей) по внешнему совместительству 

за счет за счет за счет средств гранта за за счет за счет за счет за счет средств гранта в за за счет 

средств средств в форме субсидии счет средств от средств средств форме субсидии счет средств 

субсидии на субсид среде приносяще субсидии субсидии сред от 

выполнение ии на в том числе: тв й доход на на иные в том числе: ств принося 

rocy дарственн иные оме деятельное выполнени цели ом щей 

ого задания цели из из ти е из из бюджетов с доход 

федераль бюджетов государств федеральн субъектов деятель 

ного субъектов енного ого Российской ности 

бюджета Российской задания бюджета Федерации и 

Федерации местных 

и местных бюджетов 

бюджетов 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

Основной 
1000 0,00 

персонал, всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из них: 13 1100 

Вспомогательн 

ый персонал, 2000 
всего 

из них: 13 2100 

Администрати 

вно-

управленчески 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 153,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

й персонал, 

всего 

из них: 13 3001 

Итого 9000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



) ) 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения (рублей) 

в том числе: 

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, 

учреждения не являющимися сотрудниками учреждения 

за счет средств гранта в за счет средств гранта в 

форме субсидии, в том форме субсидии, в том 

Код числе: числе: 

Группы 
строк 

персонала 
и за счет за счет за счет за С'lет 

за счет средств из за за счет средств из за 

субсидии на 
средств 

бюджетов счет 
средств от 

субсидии на 
средств 

бюджетов счет 
средств от 

выполнение 
субсиди 

субъектов средст 
приносяще 

выполнение 
субсиди 

субъектов средст 
приносяще 

и на й доход и на Й ДОХОД 

rocy дарственн из Российск в rocy дарственн из Российск в 

иные 
федерально ой оме 

деятельное иные 
федерально ой оме 

деятельное 

ого задания ого задания 
цели 

го бюджета Федераци 
ти цели 

го бюджета Федераци 
ти 

ии ии 

местных местных 

бюджетов бюджетов 

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Основной 

персонал, всего 
1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

из них: 13 1100 

Вспомоrательн 

ый персонал, 2000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего 

из них: 13 2100 

Административ 

но- 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
управленческий 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

персонал, всего 

ИЗ НИХ: 13 3001 

Итого 9000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-\. 
-'1 1. 
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7 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению 
должностей). 

8 Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей 
численности сотрудников учреждения показатель не учитывается. 

9 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании 
договоров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости 

от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник. 

10 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании 
договоров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения. 

11 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании 
договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения. 

12 Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение 
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 

13 Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. 

14 Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение 
определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 

15 Указывается: численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания: услуг (выполнения работ), а также работников 
учреждения:, выполняющих административные функции, необходимые для: обеспечения деятельности учреждения. 

16 Указывается: сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг 
(выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается: в соответствии с предметом договора, в зависимости от 

характера работ, для: выполнения которых привлекается: сотрудник. 

17 Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения формируются: в случае, если требование 
о детализации установлено органом, осуществляющим функции и полномочия: учредителя. 

18 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках программ обязательного 
медицинского страхования:. 

19 Указывается: сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках осуществления 
приносящей доход деятельности. 

20 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные 
на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 

21 Указывается: сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия: для оказания: услуг (выполнения: работ), направленных на 
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достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 

22 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а 
также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения. 

2.6. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 

Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт 

Номер счета в кредитной 
Вид счета 23 

счет Остаток средств на счете Остаток средств на счете на 

организации 
на начало года 24 конец отчетного периода 24 

вид акта дата номер 

l 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных организациях х х х х х х 

в валюте Российской Федерации 

- - - - - - -

Всего 

Счета в кредитных организациях х х х х х х 

в иностранной валюте 

- - - - - - -

Всего 

Итого х х х х - -

23 Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный счет). 

24 Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте. 
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Раздел 3. Использование имущества, 
закрепленного за учреждением 

) 

3. 1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления 

Единица 
Передано во временное пользование 

Используется учреждением сторонним организациям (индивидуальным 
измерения предпринимателям) 

в том числе: в том числе: 

Када- Год 

Наименование объекта 
Ад- стров- Код по по- Код для осуществления 

без 
рее ый октмо строй строки основной деятельности на 

оформления 
наим на 

номер ки код по для всег основании 

енова 
ОКЕИ 

всего основани права 

в рамках за плату иных о договоров 
ние и 

безвозмездн 
пользования 

государств сверх целе 
(с 

енного государстве й 
договоро 

ого 
в аренды почасовой 

задания нного пользования 
оплатой) 

задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Площадные объекты 25, всего х х х х х х 1000 - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - 1001 - - - - - - - -

Линейные объекты 26, всего х х х х х х 2000 - - - - - - - -

в том числе: 2001 - - - - - - - -

Резервуары, емкости, иные 
х 

аналогичные объекты, всего 
х х х х х 3000 - - - - - - - -

в том числе: 3001 - - - - - - - -

Скважины, иные аналогичные 
х 

объекты, всего 
х х х х х 4000 - - - - - - - -

в том числе: 4001 - - - - - - - -

Иные объекты, включая 
х х х х х х 5000 - - - - - - - -

точечные, всего 

в том числе: 5001 - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - -
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Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (рублей в год) 

из них: из них: 

проводи 
в связи с аварийным 

коммунальные услуги 
услуги по содержанию 

налог на имущество 

состоянием имущества 

Наименование Код тся 

объекта строки капитал 
всего 

1,НЫЙ 
всего из них: из них: из них: 

ремонт 
требуется 

ожидает вс 

и/или 
возмещается по возмещается по все возмещается по 

списани всего er 
ремонт пользователя неиспол~.зуе пользовател неиспольз го пользовател неиспользу 

реконст я о 
ми мому ями уемому ями емому 

рукция 
имущества имуществу имущества имуществу имущества имуществу 

1 8 17 18 19 20 2 1 22 23 24 2 26 27 28 29 30 
5 

Площадные объекты 1000 - - - - - - - - - - - - - -
25, всего 

в том числе: 1001 - - - - - - - - - - - - - -

Линейные объекты 2000 - - - - - - - - - - - - - -
26, всего 

в том числе: 2001 - - - - - - - - - - - - - -

Резервуары, емкости, 3000 
иные аналогичные - - - - - - - - - - - - - -

объекты, всего 

в том числе: 3001 - - - - - - - - - - - - - -

Скважины, иные 4000 
аналогичные - - - - - - - - - - - - - -
объекты, всего 

в том числе: 4001 - - - - - - - - - - - - - -

Иные объекты, 5000 
включая точечные, - - - - - - - - - - - - - -
всего 

в том числе: 5001 - - - - - - - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - - - - - - - -

_, 
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25 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

26 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, 
железнодорожные линии и другие подобные сооружения. 

3.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 

Единица измерения Используется учреждением Справочно: используется 

по соглашениям об 

всего в том числе: установлении сервитута 

Наименование Код по 
Кадастро 

Код для осуществления основной для иных 

Адрес вый Всего 
показателя октмо наименова код по строки деятельности целей 

номер 
ние ОКЕИ 

в рамках за плату сверх 

госу дарственн госу дарственн 

ого задания ого задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

- - . - . - - . . - . - . 

Итого 
. - . - - - . 

Не используется учреждением 
Фактические расходы на содержание земельного участка 

(рублей в год) 

в том числе: в том числе: 

Наименование Код передано во временное пользование сторонним эксплуатационные расходы 

показателя строки организациям 

всего всего 

без оформления 
по иным 

на основании на основании всего из них возмещается налог на землю 

договоров договоров права 
причинам 

пользователями 

аренды безвозмездного пользования имущества 

пользования 

1 7 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

- . - . . . - . . - . 

Итого . . - . . - - . . 
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3.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 

3.3. 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой 

Срок Фактически 
Направление 

Единица Арендодател1, 
Арендная плата испол1,зования 

измерения (ссудодател1,) пол1,зования е расходы 
арендованного имущества Количе 

на Обоснова 
ство 

н1-1е Код содержание 
для Наименован1-1е аренду 

арендованн для заключен1-1 
объекта 

Адрес 
наи 

строк 
емоrо код за ед1-1ницу 

за объект 
осуществле 

осуществле я договора ого и 
по нач окончан меры HI-IЯ 

HI-IЯ ИНОЙ 
мен код по имуще Hal-!MeHO 

инн (рублей/г имущества аренды 

кис (рублей/мес основной ова ОКЕИ ства вание ала ия 
од) (рублей/год деятел1,ност 

ние э яц) ) 
деятелъност 

и 28 
и27 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Площадные 1000 - - - - - - - -х х х - - - -
объект1,1 25, всего 

в том числе: 1001 - - - - - - - - - - - -

Линейные объекты 2000 - - - - - - - -х х х - - - -
26, всего 

в том числе: 2001 - - - - - - - - - - - -

Резервуары, 

емкости, иные 
х х х 3000 - - - - - - - - - - - -

аналогичные 

объекты, всего 

в том числе: 3001 - - - - - - - - - - - -

Скважины, иные 
аналогичные х х х 4000 - - - - - - - - - - - -
объекты, всего 

в том числе: 4001 - - - - - - - - - - - -

Иные объекты, 

включая точечные, х х х 5000 - - - - - - - - - - - -
всего 

в том числе: 5001 - - - - - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - - - - - -

'( 



) ) 

3.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой 

Наименование Ад- Единица Код Количест Арендодатель Длит Арендная плата Фактические Направление Обос 

объекта рее измерения стр. во (ссудодатель) ельн расходы на использования объекта нован 

арендуем ость содержание недвижимого имущества ие 

ого испо объекта закшо 

наимено код по имущест наимено инн код по льзов за за всего за недвижимоr для для чения 

вание ОКЕИ ва вание кисэ ания единицу объект год о имущества осуществлен осуществл догов 

(час) меры (рублей/ (рублей) (рублей/год) ия основной ения иной ора 

(рублей/ч час) деятельност деятельное аренд 

ас) и 27 ти 28 ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Площадные х х х 1000 
объекты 25, - - - - - - - - - - - -
всего 

в том числе: 1001 - - - - - - - - - - - -

Линейные х х х 2000 
объекты 26, - - - - - - - - - - - -
всего 

в том числе: 2001 - - - - - - - - - - - -

Резервуар1;,1, х х х 3000 
емкости, иные - - - - - - - - - - - -
аналогичные 

объекты, всего 

в том числе: 3001 - - - - - - - - - - - -

Скважины иные х х х 4000 
аналогичные - - - - - - - - - - - -
объекты, всего 

в том числе: 4001 - - - - - - - - - - - -

Иные объекты, х х х 5000 
включая - - - - - - - - - - - -

точечные, всего 

в том числе: 5001 - - - - - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - - - - - -

· 1, 
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27 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "1" - для осуществления основной деятельности в рамках государственного 
задания, "2" - для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного задания. 

28 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества: "3" - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно­
массовых мероприятий, "4" - проведение спортивных мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, 
съездов, конгрессов, "6" - проведение иных мероприятий. 
3.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды) 

Единица 
Ссудодатель 

Срок Фактические Направление использования 
Обоснов 

измерения пользования объекта недвижимого имущества 
Количест 

расходы на 
ание 

Ад- Код во 

содержание 
заключе 

Наименование объекта наимено КОД ПО наимено инн код по начал окон объекта для для 

рее 
ОКЕИ 

строки имущест 
кисэ 

ния 

вание вание а чани недвижимог осуществления осуществления 
ва 

договора 

я о имущества основной иной 

(рублей/год) деятельности деятельности 
ссуды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Площадные объекты 25, 1000 
- - - - - - - - - -

всего 

в том числе: 1001 - - - - - - - - - -

Линейные объекты 26, всего 2000 - - - - - - - - - -

в том числе: 2001 - - - - - - - - - -

Резервуары, емкости, иные 
3000 

- - - - - - - - - -
аналогичные объекты, всего 

в том числе: 3001 - - - - - - - - - -

Скважины, иные 
4000 

- - - - - - - - - -
аналогичные объекты, всего 

в том числе: 4001 - - - - - - - - - -

Иные объекты, включая 
5000 

- - - - - - - - - -
точечные, всего 

в том числе: 5001 - - - - - - - - - -

Всего: 9000 - - - - - - - - - -
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3.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за искточением транспортных средств) 

3 .5. l . Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 

) 

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода 

в том числе: 

Наименование показателя (группа основных средств) 
Код передано в пользование не используется 

строки 
всего 

используется 
в том числе: 

физически и морально изношено, 

учреждением 
всего требует ремонта 

ожидает согласования, списания 

в аренду безвозмездно всего из них требует замены 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нежилые помещения, здания и сооружения, не 1000 - - - - - - - -
отнесенные к недвижимому имуществу 

в том числе: 1100 
для основной деятельности 

- - - - - - - -

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в l l 1 О - - - - - - - -
рамках утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 1200 - - - - - - - -

Машины и оборудование 2000 - - - - - - - -

в том числе: для основной деятельности 2100 - - - - - - - -

из них: для оказания услуг (вьmолнения работ) в 2110 - - - - - - - -
рамках утвержденного государственного задания 

для иной деятелr,ности 2200 - - - - - - - -

Хозяйственный и производственный инвентарr,, всего 3000 - - - - - - - -

в том числе: для основной деятельности 3100 - - - - - - - -

из них: 

для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 3110 - - - - - - - -
утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 3200 - - - - - - - -
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1 2 

Прочие основные средства, всего 4000 

в том числе: 

для основной деятельности 
4 100 

из них: 

для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 4 110 
утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 4200 

Итого 9000 

Наименование показателя Код от 12 1 месяца и более 
(группа основных средств) стр. 

Кол- балансовая 

ичество стоимость 

(ед.) (рублей) 

1 2 11 12 

Нежилые помещения, здания и 

сооружения, не отнесенные к 1000 - -
недвижимому имуществу 

в том числе: для основной 
1100 - -

деятельности 

из них: для оказания услуг 

(выполнения работ) в рамках 
1110 

утвержденного 
- -

государственного задания 

для иной деятельности 1200 - -

Машины и оборудование 2000 - -

3 4 

- -

- -

- -

- -

- -

от 85 до 120 месяцев 

Кол- балансовая 

ичество стоимость 

(ед.) (рублей) 

13 14 

- -

- -

- -

- -

- -

) 

5 6 7 8 9 10 

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

Фактический срок использования 

от 6 1 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев 

Кол- балансовая Кол- балансовая Кол- балансовая Кол- балансовая 

ичество стоимость ичество стоимость ичество стоимость ичество стоимость 

(ед.) (рублей) (ед.) (рублей) (ед.) (рублей) (ед.) (рублей) 

15 16 17 18 19 20 2 1 22 

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -
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в том числе: для основной 2100 - - - - - - - - - - - -
деятельности 

l 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

из них: 

для оказания услуг 

(выполнения работ) в рамках 21 lO - - - - - - - - - - - -

утвержденного 

государственного задания 

для иной деятельности 2200 - - - - - - - - - - - -

Хозяйственный и 
производственный инвентарь, 3000 - - - - - - - - - - - -
всего 

в том числе: 3100 
для основной деятельности 

- - - - - - - - - - - -

из них: для оказания услуг 

(выполнения работ) в рамках 
3110 

утвержденного 
- - - - - - - - - - - -

государственного задания 

для иной деятельности 3200 - - - - - - - - - - - -

Прочие основные средства, 
4000 - - - - - - - - - - - -

всего 

в том числе: для основной 4100 - - - - - - - - - - - -
деятельности 

из них: 

для оказания услуг 

(выпоm~ения работ) в рамках 4110 - - - - - - - - - - - -
утвержденного 

государственного задания 

для иной деятельности 4200 - - - - - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - - - - - -

9 
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Наименование показателя (группа основных средств) 

1 

Нежилые помещения, здания и сооружения, не 

отнесенные к недвижимому имуществу 

в том числе: для основной деятельности 

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 

Маши1iы и оборудование 

в том числе: для основной деятельности 

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 

утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 

Хозяйственный и производственный инвентарь 

в том числе: для основной деятельности 

из них: для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 

утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 

Прочие основные средства 

в том числе: для основной деятельности 

из них: для оказания услуг ( выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного задания 

для иной деятельности 

Итого 

) 

Код 

строки 

2 

1000 

1100 

1110 

1200 

2000 

2100 

2110 

2200 

3000 

3100 

3110 

3200 

4000 

4100 

4110 

4200 

9000 

_) 

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком 

полезного использования 

менее от 12 ОТ 25 ДО ОТ 37 ДО от 49 до от 61 ОТ 73 ДО ОТ 85 ДО ОТ 97 ДО ОТ 109 от 121 

12 ДО 24 36 48 60 до 72 84 96 108 до 120 месяца и 

месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев месяцев более 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -
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3.5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества 

в том числе: 

Всего за на текущее обслуживание 

Наименование показателя 
Код отчет- капитальный 

стр. ный расходы на расходы на расходы на расходы на ремонт, 
на 

период периодическое текущий ремонт, обязательное добровольное включая 

приобретение 
уплату 

техническое включая страхование страхование налогов 

(профилактическое) приобретение запасных 

обслуживание запасных частей частей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Нежилые помещения, здания и 

сооружения, не отнесенные к 1000 - - - - - - -
недвижимому имуществу 

в том числе: для основной 1100 -- - - - - -
деятельности 

из них: для оказания услуг 

(выполнения работ) в рамках 1110 - - - - - - -
утвержденного rocy дарственного 
задания 

для иной деятельности 1200 - - - - - - -

Машины и оборудование 2000 - - - - - - -

в том числе: для основной 2100 - -- - - - -
деятельности 

из них: для оказания услуг 

(выполнения работ) в рамках 2110 - - - - - - -
утвержденного rocy дарственного 
задания 

для иной деятельности 2200 - - - - - - -

Хозяйственный и 3000 - - - - - - -
производственный инвентар1, 

заработная плата иные 

обслуживающеr расход 

о персонала ы 

10 11 

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в том числе: 3100 
для основной деятел1,ности 

- - - - - - - - -

из них: 

для оказания услуг (выполнения 3110 - - - -
работ) в рамках утвержденного 

- - - - -

государственного задания 

для иной деятел1,ности 3200 - - - - - - - - -

Прочие основные средства 4000 - - - - - - - - -

в том числе: 4100 
для основной деятельности 

- - - - - - - - -

из них: 

для оказания услуг (выполнения 4110 - -
работ) в рамках утвержденного 

- - - - - - -

государственного задания 

для иной деятельности 4200 - - - - - - - - -

Итого 9000 - - - - - - - - -

29 Срок использования имущества считается, начиная с 1-ro числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету. 

3.6. Сведения о транспортных средствах 

3.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах 

Транспортные средства (единиц) 

в том числе: 

Наименование показателя 
Код всего по договорам безвозмездного в оперативном управлении 

строки 
учреждения 

по договорам аренды 
пользования 

на отчетную в среднем за на отчетную в среднем за на отчетную в среднем за на отчетную 
в среднем за год 

дату год дату ГОД дату год дату 

1 2 3 4 s 6 7 8 9 10 



[ )' 

? ,-, 

1 

Наземные транспортные 

средства 

автомобили легковые (за 

исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), 

всего в том числе: 

средней стоимост1,ю менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 

которых прошло не более 3 лет 

средней стоимостыо менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 

которых прошло более 3 лет 

средней СТОИМОСТl,IО от 3 МЛН. 
рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года выпуска 

которых прошло не более 3 лет 

средней стоимостыо от 3 млн. 
рублей до S млн. рублей 
включительно, с года в1,шуска 

которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 5 млн. 
рублей до I О млн. рублей 
включительно, с года выпуска 

которых прошло не более 3 лет 

средней стоимостью от 5 млн. 

рублей до 10 млн. рублей 
включительно, с года выпуска 

которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 10 млн. 

рублей до 15 млн. рублей 
включительно 

средней стоимостью от 15 млн. 
рублей 

автомобили скорой 

медицинской помощи 

) 

2 3 4 

1000 - -

1100 - -

11 01 - -

1102 - -

1103 - -

1104 - -

1105 - -

1106 - -

1107 - -

1108 - -

1200 - -

) 

5 6 7 8 9 10 

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

автомобили грузовые, за 

исключением специальных 
1300 - - - - - - - -

специальные грузовые 

автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные 

машины для перевозки птицы, 1400 - - - - - -
машины для перевозки 

- -
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, 

технического обслуживания) 

автобусы 1500 - - - - - - - -

тракторы самоходные комбайны 1600 - - - - - - - -

мотосани, снегоходы 1700 - - - - - - - -

прочие самоходные машины и 

механизмы на пневмати•1еском и 1800 - - - - - - - -
гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 - - - - - - - -

Воздушные суда 2000 - - - - - - - -

самолеты, всего 2100 - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - - -

самолеты пассажирские 2101 - - - - - - - -

самолеты грузовые 2102 - - - - - - - -

самолеты пожарные 2103 - - - - - - - -

самолеты аварийно-технической 2104 - - - - - -
службы 

- -

другие самолеты 2105 - - - - - - - -

вертолеты, всего, в том числе: 2200 - - - - - - - -

вертолеты пассажирские 2201 - - - - - - - -

~ 
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вертолеты грузовые 

вертолеты пожарные 

вертолеты аварийно-

технической службы 

другие вертолеты 

воздушные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей 

Водные транспортные средства 

суда пассажирские морские и 

речные 

суда грузовые морские и речные 

самоходные 

яхты 

катера 

гидроциклы 

моторные лодки 

парусно-моторные суда 

другие водные транспортные 

средства самоходные 

несамоходные (буксируемые) 

суда и иные транспортные 

средства (водные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей) 

Итого 

) 

2202 - -

2203 - -

2204 - -

2205 - -

2206 - -

3000 - -

3100 - -

3200 - -

3300 - -

3400 - -

3500 - -

3600 - -

3700 - -

3800 - -

3900 - -

9000 - -

) 

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -
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3.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения 

Передано во временное пользование 

сторонним организациям (индивидуальным Не используется 

предпринимателям) 

Код 
в том числе: в том числе: 

Наименование показателя 
строки 

на 

без 
проводится в связи с в связи с 

основан на основании всег излишнее имущество 
всего 

оформления 
капитальный аварийным аварийным 

(подлежит передаче в ии договоров о 
ремонт и/или 

безвозмездноr 
состоянием состоянием 

казну Свердловской договор права 
(требуется (подлежит 

ов о пользования пользования 
реконструкц 

области) 
ия ремонт) списанию) 30 

аренды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные 
1000 - - - - - - - - -

средства 

автомобили легковые (за 

исключением автомобилей 
1100 

скорой медицинской 
- - - - - - - - -

помощи), всего 

в том числе: 

средней стоимостью менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 

1101 - - - - - - - - -
которых прошло не более 3 
лет 

средней стоимостью менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 1102 - - - - - - - - -
которых. прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 3 
млн. рублей до 5 млн. рублей 

включительно, с года 1103 - - - - - - - - -
выпуска которых прошло не 

более 3 лет 

(
(.~ .. 

..., -
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l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 

средней стоимостью от 3 
млн. рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года 1104 - - - - - - - - -
выпуска которых прошло 

более 3 лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 
рублей включительно, с года 1105 - - - - - - - - -
выпуска которых прошло не 

более 3 лет 

средней стоимостью от 5 
млн. рублей до 10 млн. 
рублей включительно, с года 1106 - - - - - - - - -
выпуска которых прошло 

более 3 лет 

средней стоимостью от 1 О 
млн. рублей до 15 млн. 1107 - - - - - - - - -
рублей включительно 

средней стоимостью от 15 
1108 - - - - - - -

млн.рублей 
- -

автомобили скорой 1200 - - - - - -
медицинской помощи 

- - -

автомобили грузовые, за 
1300 - - - - - - - - -

исключением специальных 

специальные грузовые 

автомашины (молоковозы, 

скотовозы, специальные 

машины для перевозки 

птицы, машины для 
1400 

перевоз1<и минеральных 
- - - - - - - - -

удобрений, ветеринарной 
помощи, технического 

обслуживания) 

( . 
.., ✓ 



( 

' 

1 

автобусы 

тракторы самоходные 

комбайны 

мотосани, снегоходы 

прочие самоходные машины 

и мех-мы на пневматическом 

и гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 

Воздушные суда 

самолеты, всего 

в том числе: 

самолеты пассажирские 

самолеты грузовые 

самолеты пожарные 

самолеты аварийно-тех. 

службы 

другие самолеты 

вертолеты, всего 

в том числе: 

вертолеты пассажирские 

вертолеты грузовые 

вертолеты пожарные 

вертолеты аварийно-

технической службы 

2 3 4 

1500 - -

1600 - -

1700 - -

1800 - -

1900 - -

2000 - -

2100 - -

- -

2l01 - -

2 102 - -

2103 - -

2l04 - -

2105 - -

2200 - -

- -

2201 - -

2202 - -

2203 - -

2204 - -

) ) 

5 6 7 8 9 10 11 

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -

- - - - - - -
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1 

другие вертолеты 

воздушные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей 

Водные транспортные 

средства 

су да пассажирские морские и 

речные 

суда грузовые морские и 

речные самоходные 

яхты 

катера 

rидроциклы 

моторные лодки 

парусно-моторные суда 

другие водные транспортные 

средства самоходные 

несамоходные 

(буксируемые) суда и иные 

транспортные средства 

(водные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей) 

Итого 

2 3 

2205 -

2206 -

3000 -

3100 -

3200 -

3300 -

3400 -

3500 -

3600 -

3700 -

3800 -

3900 -

9000 -

) ) 

4 5 6 7 8 9 10 11 

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -
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3.6.3. Направления использования транспортных средств 

Транспортные средства, непосредственно используемые в целях оказания услуг, выполнения работ 

в том числе: 

всего по договорам 

Наименование показателя Код строки 
в оперативном управлении по договорам аренды 

безвозмездного 
учреждения (единиц) (единиц) 

пользования (единиц) 

на 
на отчетную 

в среднем за год 
на отчетную в среднем на отчетную в среднем 

отчетную 
в среднем 

дату дату за год дату за год за год 
дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные средства 1000 - - - - - - - -

автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской 1100 - - - - - - - -
помощи), всего 

средней стоимостью менее 3 млн. 
рублей, с года выпуска которых прошло 1101 - - - - - - - -
не более 3 лет 

средней стоимостью менее 3 млн. 

рублей, с года выпуска которых прошло 1102 - - - - - - - -
более 3 лет 

средней стоимостью ОТ 3 млн. рублей до 
5 млн. рублей включительно, с года 1103 - - - - - - - -
выпуска которых прошло не более 3 лет 

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 
5 млн. рублей включительно, с года 1104 - - - - - - - -
выпуска которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 
10 млн. рублей включительно, с года 1105 - - - - - - - -
выпуска которых прошло не более 3 лет 

средней СТОИМОСТ!,Ю от 5 млн. рублей ДО 
10 млн. рублей включительно, с года 1106 - - - - - - - -
выпуска которых прошло более 3 лет 

~ 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

средней стоимостью от 10 млн. рублей 
1107 - - - - -

до 15 млн. рублей включительно 
- - -

средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 - - - - - - - -

автомобили скорой медицинской 
1200 - - - - - - - -

помощи 

автомобили грузовые, за исключением 1300 - - - - - - - -
специальных 

специальные грузовые автомашины 

(молоковозы, скотовозы, специальные 

машины для перевозки птицы, машины 
1400 - - -

для перевозки минеральных удобрений, 
- - - - -

ветеринарной помощи, технического 

обслуживания) 

автобусы 1500 - - - - - - - -

тракторы самоходные, комбайны 1600 - - - - - - - -

мотосани, снегоходы 1700 - - - - - - - -

прочие самоходные машины и 

механизмы на пневматическом и 1800 - - - - - - - -
rусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 - - - - - - - -

Воздушные суда 2000 - - - - - - - -

самолеты, всего 2100 - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - - -

самолеты пассажирские 2101 - - - - - - - -

самолеты грузовые 2 102 - - - - - - - -

самолеты пожарные 2103 - - - - - - - -

самолеты аварийно-технической службы 2 104 - - - - - - - -

другие самолеты 2 105 - - - - - - - -

-._ 
о 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вертолеты, всего 2200 - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - - -

вертолеты пассажирские 2201 - - - - - - - -

вертолеты грузовые 2202 - - - - - - - -

вертолеты пожарные 2203 - - - - - - - -

вертолеты аварийно-технической 2204 - - - - - - - -
службы 

другие вертолеты 2205 - - - - - - - -

воздушные транспортные средства, не 2206 - - - - - - - -
имеющие двигателей 

Водные транспортные средства 3000 - - - - - - - -

суда пассажирские морские и речные 3100 - - - - - - - -

суда грузовые морские и речные 

самоходные 
3200 - - - - - - - -

яхты 3300 - - - - - - - -

катера 3400 - - - - - - - -

rидроциклы 3500 - - - - - - - -

моторные лодки 3600 - - - - - - - -

парусно-моторные су да 3700 - - - - - - - -

другие водные транспортные средства 3800 - - - - - - - -
самоходные 

несамоходные (буксируемые) суда и 

иные транспортные средства (водные 3900 - - - - - - - -
транспортные средства, не имеющие 

двигателей) 

Итого 9000 - - - - - - - -
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Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях 

в целях обслуживания административно-управленческого 
в иных целях 3 1 

персонала 

в том числе: в том числе: 

Наименование показателя 
Код 

строки всего в оперативном по договорам всего в оперативном по договорам 

управлении по договорам безвозмездного управлении по договорам безвозмездного 

учреждения, аренды, единиц пользования, учреждения, аренды, единиц пользования, 

единиц единиц единиц единиц 

на в на в на в на в на в на в на в на в 

отчетн средне отчетн средне отчетн средне отчетн средне отчетн средне отчетн средне отчетн средне отчетн средне 

ую м за ую м за ую м за ую м за ую м за ую м за ую м за ую м за 

дату ГОД дату ГОД дату год дату год дату год дату год дату год дату год 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2 1 22 23 24 25 26 

Наземные транспортные 
1000 -- - - - - - - - - - - - - - -

средства 

автомобили легковые (за 

исключением автомобилей 

скорой медицинской 11 00 - - - - - - - - - - - - - - - -

помощи), всего 

в том числе: - - - - - - - - - - - - - - - -

средней стоимостью менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 

1101 которых прошло не более 3 - - - - - - - - - - - - - - - -
лет 

средней стоимостью менее 3 
млн. рублей, с года выпуска 1102 - - - - - - - - - - - - - - - -
которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 3 млн. 
рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года 1103 - - - - - - - - - - - - - - - -
вьmуска которых прошло не 

более 3 лет 

;,-



) ) 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2 1 22 23 24 25 26 

средней стоимостью от 3 млн. 
рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года 11 04 - - - - - - - - - - - - - - - -
выпуска которых прошло 

более 3 лет 

средней стоимостью от 5 млн. 

рублей до I О млн. рублей 
включительно, с года 1105 - - - - - - - - - - - - - - - -
выпуска которых прошло не 

более 3 лет 

средней стоимостью от 5 млн. 
рублей до I О млн. рублей 
вкmочительно, с года 11 06 - - - - - - - - - - - - - - - -
выпуска которых прошло 

более 3 лет 

средней стоимостью от I О 
млн. рублей до 15 млн. 1107 - - - - - - - - - - - - - - - -
рублей включительно 

средней стоимостью от 15 
1108 млн. рублей - - - - - - - - - - - - - - - -

автомобили скорой 
1200 медицинской помощи - - - - - - - - - - - - - - - -

автомобили грузовые, за 
1300 - - - - - - - - - - - - - - - -исключением специальных 

специальные грузовые 

автомашины (молоковозы, 

скотовозы, специальные 

машины для перевозки 

птицы, машины для 
1400 - - - - - - - - - - - - - -- -

перевозки минеральных 

удобрений, ветеринарной 

помощи, технического 

обслуживания) 

(,__~ 
автобусы 1500 - - - - - - - - - - - - - - - -
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1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

тракторы самоходные, 

1600 комбайны - - - - - - - - - - - - - - - -

мотосани, снегоходы 1700 - - - - - - - - - - - - - - - -

прочие самоходные машины 

и механизмы на 

пневматическом и 1800 - - - - - - - - - - - - - - - -
гусеничном ходу 

мотоциклы, мотороллеры 1900 - - - - - - - - - - - - - - - -

Воздушные суда 2000 - - - - - - - - - - - - - - - -

самолеты, всего 2100 - - - - - - - - - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - - - - - - - - - - -

самолеты пассажирские 2101 - - - - - - - - - - - - - - - -

самолеты грузовые 2102 - - - - - - - - - - - - - - - -

самолеты пожарные 2103 - - - - - - - - - - - - - - - -

самолеты аварийно-
2104 технической службы - - - - - - - - - - - - - - - -

другие самолеты 2105 - - - - - - - - - - - - - - - -

вертолеты, всего 2200 - - - - - - - - - - - - - - - -

в том числе: - - - - - - - - - - - - - - - -

вертолеты пассажирские 2201 - - - - - - - - - - - - - - - -

вертолеты грузовые 2202 - - - - - - - - - - - - - - - -

вертолеты пожарные 2203 - - - - - - - - - - - - - - - -

вертолеты аварийно-
2204 технической службы - - - - - - - - - - - - - - - -

--,~ 
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1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

другие вертолеты 2205 - - - - - - - - - - - - - - - -

воздушные транспортные 

средства, не имеющие 2206 - - - - - - - - - - - - - - - -
двигателей 

Водные транспортные 
3000 

средства 
- - - - - - - - - - - - - - - -

суда пассажирские морские и 
3100 

речные 
- - - - - - - - - - - - - - - -

суда грузовые морские и 
3200 

речные самоходные 
- - - - - - - - - - - - - - - -

яхты 3300 - - - - - - - - - - - - - - - -

катера 3400 - - - - - - - - - - - - - - - -

гидроциклы 3500 - - - - - - - - - - - - - - - -

моторные лодки 3600 - - - - - - - - - - - - - - - -

парусно-моторные суда 3700 - - - - - - - - - - - - - - - -

другие водные транспортные 
3800 

средства самоходные 
- - - - - - - - - - - - - - - -

несамоходные (буксируемые) 

суда и иные транспортные 

средства ( водные 
транспортные средства, не 3900 - - - - - - - - - - - - - - - -
имеющие двигателей) 

Итого 9000 - - - - - - - - - - - - - - - -

с_::-\ 
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3.6.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 

Расходы на содержание транспорп1ых средств 

в том числе: 

на обслуживание транспорпiых средств содержание гаражей 

Код всего за 
Наименование показателя 

стр. отчетны 

й 
расходы на приобрете расхо расходы на ремонт, техническое аренда содержание 

период 
горюче- ние ды на добровольн включая обслуживание гаражей, гаражей 

смазочные (замена) ОСАГ ое приобрете CТOpOНIIИMII парковочны 

материалы колес, о страхование ние организациям х мест 

шин, запасных и 

ДИСКОВ частей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные 
1000 - - - - - - - - -

средства 

автомобили легковые (за 

исключением автомобилей 1100 - - - - - - - - -
скорой мед. помощи), всего 

в том числе: средней 

стоимостью менее 3 млн. 
руб., с года выпуска 1101 - - - - - - - - -
которых прошло не более 3 
лет 

средней стоимостью менее 

3 млн. руб, с года выпуска 1102 - - - - - - - - -
которых прошло более 3 лет 

средней стоимостью от 3 
млн. рублей до 5 млн. 
рублей включитеш,но, с 1103 - - - - - - - - -
года выпуска которых 

прошло не более 3 лет; 

средней стоимостью от 3 
млн. рублей до 5 млн. 
рублей включительно, с 1104 - - - - - - - - -
года выпуска которых 

прошло более 3 лет 

заработная плата обслуживающего 
персонала уплат 

а 

Водите- обслужив администра транс 

лей ающего тинного порти 

персонала персонала ого 

гаражей гаражей налог 

а 

12 13 14 15 

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

средней СТОИМОСТLЮ от 5 
МЛН. руб. до 10 млн. руб. 

включительно, с года 11 05 - - - - - - - - - - - - -
выпуска которьrх прошло не 

более 3 лет 

средней стоимостью от 5 
млн. руб. до I О млн. руб. 
включительно, с года 1106 - - - - - - - - - - - - -
выпуска которьrх прошло 

более 3 лет 

средней СТОИМОСТ!,Ю от I О 
млн. руб. ДО 15 млн. руб. 1107 - - - - - - - - - - - - -
включительно 

Ср-й стоим. от 15 млн. руб. 1108 - - - - - - - - - - - - -

автомобили скорой 
1200 - - - - - - - - - - - - -

медицинской помощи 

автомобили грузовые, за 
1300 - - - - - - - - - - - - -

исключением специальньrх 

специальные грузовые 

автомашины (молоковозы, 

скотовозы, специальные 

машины для перевозки 

птицы, машины для 1400 - - - - - - - - - - - - -
перевозки минеральных 

удобрений, ветеринарной 

помощи, технического 

обслуживания) 

автобусы 1500 - - - - - - - - - - - - -

тракторы самоходные 
1600 - - - - - - - - - - - - -

комбайны 

мотосани, снегоходы 1700 - - - - - - - - - - - - -

прочие самоходные 

машины и механизмы на 
1800 - - - - - - - - - - - - -

пневматическом и 

гусеничном ходу 

--J:-
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мотоциклы, мотороллеры 

Воздушные суда 

самолеты, всего 

в том числе: 

самолеты пассажирские 

самолеты грузовые 

самолеты пожарные 

самолеты аварийно-

технической службы 

другие самолеты 

вертолеты, всего, 

в том числе: 

вертолеты пассажирские 

вертолеты грузовые 

вертолеты пожарные 

вертолеты аварийно-

технической службы 

другие вертолеты 

воздушные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей 

Водные трансп. средства 

суда пассажирские морские 

и речные 

суда грузовые морские и 

речные самоходные 

2 3 

1900 -

2000 -

2100 -

-

2101 -

2102 -

2103 -

2104 -

2105 -

2200 -

-

2201 -

2202 -

2203 -

2204 -

2205 -

2206 -

3000 -

3100 -

3200 -

) 

4 5 6 7 

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

') 

8 9 10 11 12 13 14 15 

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 

яхты 3300 - - - - - - - - - - - - -

катера 3400 - - - - - - - - - - - - -

гидроциклы 3500 - - - - - - - - - - - - -

моторные лодки 3600 - - - - - - - - - - - - -

парусно-моторные суда 3700 - - - - - - - - - - - - -

другие водные 

транспортные средства 3800 - - - - - - - - - - - - -
самоходн1,1е 

несамоходные 

(буксируемые) суда и иные 

транспортные средства 3900 - - - - - - - - - - - - -
(водные транспортные 

средства, не имеющие 

двигателей) 

Итого 9000 - - - - - - - - - - - - -

30 Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя. 

3 1 Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества (грузов), а также в целях 

перевозки людей. 
Раздел 4. Эффективность деятельности учреждения 

4.1. Сведения о видах деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности, правовых актах, устанавливающих показатели 
эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности, о достижении показателей эффективности деятельности 

учреждения 

Перечень видов Правовой акт, Наименование Единица измерения Плановое значение Фактическое Величина 

деятельности, в отношении устанавливающий показатель показателя показателя показателя, значение отклонения и 

которых установлен эффективности деятельности эффективности эффективности установленное в показателя, причины 

показатель эффективности учреждения в отношении деятельности деятельности правовом акте достигнутое за отклонения 

деятель1:1ости учреждения указанного вида деятельности учреждения, учреждения отчетный период 

(далее - правовой акт) установленного в 

правовом акте 

1 2 3 4 5 6 7 
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